
Koka e letrës së shkollës së qarkut
	Drejtuar: [emri i prindit, kujdestarit, prindit zëvendësues për çështjet e arsimimit dhe nxënësit 18 vjeç e lart] 

	Përgjigje: [emri i studentit dhe informacione të tjera identifikuese (d.m.th., ditëlindja, numri i identifikimit)]

	Lënda: FTESË PËR TAKIM

	Data e njoftimit: [Data e njoftimit është dërguar.]



	[bookmark: _Hlk123730529]Plani i qarkut për interpretimin/përkthimin
[bookmark: Check3]|_| Përkthimi/interpretimi nuk është i nevojshëm dhe nuk do të ofrohet OSE
[bookmark: Check1]|_| Gjuha e parë e prindit/kujdestarit/ofruesit të kujdesit nuk është anglishtja ose prindi komunikon duke përdorur gjuhën e shenjave. Qarku do të caktojë një interpret për takimin, dhe
|_| Komunikimet në lidhje me takimin për PAI-n do të përkthehen.
Nëse keni ndonjë pyetje ose shqetësim në lidhje me nevojën për përkthim/interpretim, njoftoni personin e kontaktit të qarkut të renditur në tabelën më poshtë.



Jeni ftuar në një takim për të diskutuar në lidhje me nxënësin e lartpërmendur. Pjesëmarrja juaj është e domosdoshme. Qëllimi dhe detajet e takimit janë printuar më poshtë. Pjesëmarrësit e tjerë të ftuar janë renditur në formularin e bashkëngjitur të pjesëmarrjes. 
Është e drejta juaj ligjore të jeni të pranishëm dhe të merrni pjesë. Ne e vlerësojmë kontributin tuaj dhe shpresojmë që do të bëni çdo përpjekje për të marrë pjesë në këtë takim. 
Nëse orari i propozuar i takimit është i papërshtatshëm, ne do të caktojmë një orar më të përshtatshëm. Telefononi personin e kontaktit të qarkut të renditur në tabelën e mëposhtme për të kërkuar një orar tjetër takimi. Nëse nuk mund të merrni pjesë, është në përgjegjësinë tonë të sigurojmë pjesëmarrjen tuaj, nëse është e mundur, në një mënyrë tjetër. 
Mund të ftoni të marrin pjesë individë të tjerë që kanë njohuri ose ekspertizë të veçantë në lidhje me këtë nxënës. Ne kërkojmë që të na informoni para takimit nëse planifikoni të ftoni individë të tjerë që do të na bashkohen. Përsëri, ju lutemi telefononi personin e kontaktit të qarkut për të dhënë këtë informacion.
Mezi presim të bashkëpunojmë me ju në emër të këtij nxënësi.
	Qëllimi i takimit: [përcaktimi i përshtatshmërisë, zhvillimi i PAI-t, vendimi për sistemimin, planifikimi i kalimit ose specifikoni qëllime të tjera]

	Data/ora/vendi i takimit: [detajet rreth datës, orës dhe vendit të takimit]

	Personi i kontaktit i qarkut: [emri dhe pozicioni]

	Informacionet e kontaktit: [adresa, numri i telefonit, numri i faksit dhe adresa e emailit (nëse nuk është në kokën e letrës)] 


Bashkëngjitje: Fleta e pjesëmarrjes [duhet të përfshihet në të gjitha rastet]
Për: nxënësin e moshës 14 vjeç e lart
